Núm. 16. 1247, setembre, 27

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-
1771)

Doc. 1247, núm. 4

Cum super Arenali quod est in burgo Barcinone ad littus maris terminatur ab
Oriente in rego, a meridie in undas maris, ab occiduo intenedone Agnetis filiae Pe-
tri Grannii de alodio canonicae, a circio in via, et rego legali, sit mota quaestio inter
Episcopus et conventum Eccle. Barc. ex una et Berengarius Vitalem ex altera, quid
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Petrum arenale adquisivit ad censum 1 morabatinos ab Episcopo, et capitulo per
instrumentum actum in posse Petri de Bagiis Notario Barc. 7 idus Decemb. an. 1227.
Fuit dicta quaestio finita, et concordata inter partes in hunc modum, quod de dicto
censu qui exierit a dicto arenali, habeat canonica, et Domus Caritatis ejusdem quas
partes, et Berengarius Vitales seu eius successores in perpetum tertiam partem: et
quod ipse qui tenerit Domus Caritati, et Berengarius Vitalis faciant [ ] omnia stabli-
menta totius dicti Arenalis, et quod contineatur in omnibus cartis stabilimentorum;
quod in censu dicti arenalis habeat domus caritatis ad quam spectat hoc asenso hoc
arenale duas partes, et Berengarius Vitalis, et sui 3 partem; et de tota pecunia quem
exierit [ ] pro intrata istorum priorum novorum stabilimentorum, habeat Domus
Caritate 3 partes, et Vitalis et sui 4 partem. Factis autem stabilimentis totius dicti
arenalis [ ] de omnibus laudomiis provenientibus, qui habuit bona fide, vel per[ce-
bit] Domus Caritatis, accipiat dictus Berengarius Vitalis, et sui decimam partem
semper tamen et supra cantum est quod Vitalis habeat 3 partem Domus Caritis duas
eam autem 3 partem tenent pro domo caritati, dando ei annuatim in Natali Domini
morabatinos 1 censuale sub ea forma qua tenentur honores Ecclesia et secundum
formam alio [ ] marabatinos quammisii autem vixerit Berengarius regniratur assen-
sus eius in omnibus stabilimentis venditionibus et alienationibus post mortem au-
tem eius non requiratur consensus heredum illius, sed solum Ecclesiae et Domus
Caritatis. Decimam autem partem praedicta de hiis quae perceperit Domus Carita-
tis, accipiant illi qui tenerint [ ] dicti B. Vitalis de omnibus scilicet laudaismis, et aliis
proventibus hec Episcopus Petrus per se et suos successores, et pari modo B. Vita-
lis, laudant, et promittunt in perpetuum observare. Advertunt quod de omnibus sta-
bilimentis que fient de caetero ab illis qui modo occupant dictos honores habeat do-
mus caritati totum laudaismum, de quo donetur decima pars B. Vitali, et suis
heredibus. Actum 5 calendas octob. 1247. Subscribit Episcopus, G. Durfortis Pri-
micerio et Praeposito augustii, Petrus de Maserata Praeposito Decem., Bertrandus
Delfini Praeposito maii, Petrus Arberti Praeposito Novemb., A. de Picalquerio Pra-
eposito Junii, Magister Raimundo. Magister Martinus Praepositus Januarii Berenga-
rius de Turri Praeposito Octob. Ferrario de Lauro. Sacrista. H. de Gurbo. Archi-
diac. Berengarius de S, Vincenti Praeposito Julii. Petro de Bages Notario cubic iii.
scrin. 9. [...] caritat. n. 150.